PAGE
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
в муниципальном образовании «Северодвинск»

В целях уточнения объемов финансирования, показателей цели, задач
и мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск», в соответствии с решениями Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2020 № 250 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 24.09.2020 № 266 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 26.11.2020 № 295 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска
«О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2016 № 36-па
(в редакции от 14.05.2020), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в строке «Общий объем финансирования муниципальной программы в разрезе источников по годам ее реализации
и подпрограмм»:

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы – 25 207,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 22 793,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета –
2 414,2 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 23 347,9 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1 860,0 тыс. рублей;».
1.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 3 722,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 2 864,6 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета –
858,1 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 3 687,7 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 35,0 тыс. рублей;».
1.2. В разделе III «Подпрограммы»:
1.2.1. В таблице пункта 3.1.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.1 строку «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников
по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы – 23 347,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 20 933,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 2 414,2 тыс. рублей.

2016 год – 1 605,6 тыс. рублей;

2017 год – 2 601,7 тыс. рублей;

2018 год – 2 339,0 тыс. рублей;
2019 год – 2 483,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 687,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 025,2 тыс. рублей;

2022 год – 2 025,2 тыс. рублей;

2023 год – 3 415,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 165,0 тыс. рублей».
1.2.2. В таблице пункта 3.2.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.2 строку «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников
по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы – 1 860,0 тыс. рублей,
в том числе за счет средств местного бюджета – 1 860,0 тыс. рублей.

2016 год – 105,0 тыс. рублей;

2017 год – 155,0 тыс. рублей;

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 165,0 тыс. рублей;

2020 год – 35,0 тыс. рублей;

2021 год – 200,0 тыс. рублей;

2022 год – 200,0 тыс. рублей;

2023 год – 400,0 тыс. рублей;

2024 год – 400,0 тыс. рублей».
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
1.4. Приложение 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

                                               И.В. Скубенко

Леонтьев Иван Дмитриевич
58-19-86
Приложение 1

к муниципальной программе «Содействие развитию институтов гражданского общества

и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций
в муниципальном

образовании «Северодвинск»,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска

от 10.02.2016 № 36-па

(в ред. от……………….№………………..)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы

«Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск»

Ответственный исполнитель: Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска.

	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск»

	1. «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, участвующих
в социальном проектировании»
	единиц
	20
	25
	30
	30
	32
	32
	35
	35
	37
	37

	2.  «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, имеющих статус юридического лица»
	единиц
	220
	201
	203
	205
	207
	192
	211
	211
	213
	215

	3. «Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, принимающих участие в социально-культурной жизни города»
	процент
	45
	55
	65
	65
	65
	70
	70
	70
	71
	72

	4. «Количество мероприятий, проведенных Администрацией Северодвинска совместно с социально ориентированными некоммерческими организациями города»
	единиц
	30
	50
	55
	55
	60
	30
	65
	65
	67
	68

	Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Задача 1

	1. «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, ведущих постоянную системную программу собственного развития»
	единиц
	20
	40
	50
	50
	55
	55
	60
	60
	60
	60

	2. «Количество реализованных социальных проектов»
	единиц
	30
	54
	61
	60
	55
	40
	60
	60
	60
	60

	Задача 2

	3. «Количество мероприятий с привлечением СОНКО, объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья»
	единиц
	50
	100
	120
	120
	120
	130
	130
	130
	130
	130

	4.  «Количество совещательных органов, созданных Администрацией Северодвинска, в состав которых привлекаются социально ориентированные некоммерческие организации, объединяющие людей
с ограниченными возможностями здоровья»
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	5. «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций города, объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья»
	единиц
	6
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Задача 3

	6. «Количество проведенных информационно-обучающих семинаров для социально ориентированных некоммерческих организаций»
	единиц
	13
	15
	17
	17
	20
	0
	20
	20
	20
	20

	7. «Количество членов социально ориентированных некоммерческих организаций, посетивших информационно-обучающие семинары»
	человек
	150
	200
	220
	220
	225
	0
	225
	225
	225
	225

	Задача 4

	8. «Доля вовлеченных в ТОС жителей муниципального образования «Северодвинск» от общего числа жителей муниципального образования «Северодвинск»
	процент
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,8

	9. «Доля обученных представителей и руководителей территориальных общественных самоуправлений муниципального образования «Северодвинск»
от общего числа представителей и руководителей территориальных общественных самоуправлений»
	процент
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	25
	25
	25
	25

	Подпрограмма 2 «Повышение уровня информационной компетентности некоммерческого сектора Северодвинска»

	Задача 1

	1. «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, имеющих систему
или медиаплан взаимодействия со средствами массовой информации»
	единиц
	25
	50
	60
	60
	65
	30
	65
	65
	65
	65

	2. «Количество видеосюжетов в течение года, посвященных деятельности СОНКО в городе Северодвинске»
	единиц

не менее
	10
	11
	12
	12
	12
	5
	12
	12
	12
	12

	Задача 2

	3. «Количество СОНКО, имеющих собственные информационные источники (сайт, страничка
в интернете, газета, буклет)»
	единиц
	10
	15
	30
	35
	35
	30
	40
	40
	40
	40

	4. «Количество информационных материалов, самостоятельно подготовленных и предоставленных СОНКО в средствах массовой информации»
	единиц

не менее
	10
	12
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15